Тульская область
Муниципальное образование
ЩЁКИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЁКИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 (
«___»
_
______
_____
 20
__
__
г.
№____
_
__
_
)

О внесении изменений в постановление администрации
Щекинского района от 16.01.2014 №1-38 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования
Щекинский район «Защита населения и территории
 от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности
 и безопасности людей на водных объектах Щекинского района»

В соответствии с решением Собрания представителей Щекинского района от 17.04.2015 №10/48 «О внесении изменений в Решение собрания представителей Щекинского района от 24.12.2014 №7/30 «О бюджете муниципального образования Щекинский район на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов», на основании Устава муниципального образования Щекинский район администрация муниципального образования Щекинский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Щекинского района от 16.01.2014 №1-38 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Щекинский район «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах Щекинского района» следующие изменения:
1.1. Строку «Объемы финансирования» паспорта муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах Щекинского района» изложить в новой редакции:
	Объемы финансирования программы
	Всего по муниципальной программе: 15607,4тыс.руб.
в том числе по годам:
2014 год -  4613,8  тыс.руб.
2015 год -  3481,0 тыс.руб.
2016 год -  3756,3 тыс.руб.
2017 год -  3756,3 тыс.руб.
из них:
средства  бюджета МО Щёкинский район: 14591,2тыс.руб.,
в том числе по годам:
2014 год -3661,0  тыс.руб.
2015 год -3417,6тыс.руб.
2016 год -3756,3  тыс.руб.
2017 год - 3756,3 тыс.руб.
средства  бюджета МО поселений Щёкинского района: 1016,2 тыс.руб.,
в том числе по годам:
2014 год - 952,8. тыс.руб.
2015 год - 63,4тыс.руб.
2016 год - 00,0 тыс.руб.
2017 год - 00,0 тыс.руб.
Подпрограмма 1 «Совершенствование гражданской обороны, системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, защиты населения и территории Щекинского района» Всего 2420,4. тыс.руб.
в том числе по годам:
2014 год -1060,4 тыс.руб.
2015 год - 320,0 тыс.руб.
2016 год – 520,0 тыс.руб.
2017 год - 520,0 тыс.руб.
из них:
- средства  бюджета МО Щекинский район:1804,2 тыс. руб.
в том числе по годам:
2014 год - 507,6 тыс.руб.
2015 год –256,6тыс.руб.
2016 год - 520,0 тыс.руб.
2017 год - 520,0 тыс.руб.
- средства  бюджета МО поселений Щёкинского района: 616,2тыс.руб
в том числе по годам:
2014 год -552,8 тыс. руб.
2015 год –63,4 тыс. руб.
2016 год - 0,0. тыс. руб.
2017 год – 0,0 тыс. руб.
Подпрограмма 2 «Развитие единой дежурно-диспетчерской службы муниципального образования Щекинский район»
Всего 12787,0тыс.руб.
в том числе по годам:
2014 год - 3153,4. тыс. руб.
2015 год –3161,0 тыс. руб.
2016 год - 3236,3. тыс. руб.
2017 год - 3236,3. тыс. руб.
из них:
- средства  бюджета МО Щекинский район: 12787,0  тыс. руб.
в том числе по годам:
2014 год - 3153,4. тыс. руб.
2015 год – 3161,0 тыс. руб.
2016 год - 3236,3. тыс. руб.
2017 год - 3236,3. тыс. руб.
Ведомственная целевая программа  1 «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в муниципальном образовании город Щекино Щекинского района»
Всего 300,0 тыс. руб.
в том числе по годам:
2014 год – 300,0. тыс. руб.
2015 год -0,0. тыс. руб.
2016 год -0,0 тыс. руб.
2017 год – 0,0 тыс. руб.
из них:
средства  бюджета МО поселений Щёкинского района:300,0.тыс. руб
в том числе по годам:
2014 год - 300,0. тыс. руб.
2015 год - 0,0. тыс. руб.
2016 год - 0,0. тыс. руб.
2017 год – 0,0 тыс. руб.

Ведомственная программа  2 «Организация содержания мест массового отдыха жителей  муниципального образования город Щекино и Щекинского района»
Всего 100,0 тыс. руб.
в том числе по годам:
2014 год – 100,0. тыс. руб.
2015 год -0,0. тыс. руб.
2016 год -0,0 тыс. руб.
2017 год – 0,0 тыс. руб.
из них:
средства  бюджета МО поселений Щёкинского района:100,0.тыс. руб
в том числе по годам:
2014 год -100,0. тыс. руб.
2015 год -0,0. тыс. руб.
2016 год -0,0. тыс. руб.
2017 год – 0,0 тыс. руб.
Ведомственная целевая программа 3 «Совершенствование гражданской обороны, системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, защиты населения и территории муниципального образования город Щекино Щекинского района»;
Всего 0,0 тыс. руб.
в том числе по годам:
2014 год - 0,0. тыс. руб.
2015 год - 0,0. тыс. руб.
2016 год - 0,0 тыс. руб.
2017 год – 0,0 тыс. руб.
из них:
средства  бюджета МО поселений Щёкинского района: 0,0.тыс. руб
в том числе по годам:
2014 год -0,0. тыс. руб.
2015 год -0,0. тыс. руб.
2016 год -0,0. тыс. руб.
2017 год – 0,0 тыс. руб.

1.2. Строку «Объемы финансирования» раздела 3.1 паспорта подпрограммы 1«Совершенствование гражданской обороны, системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, защиты населения и территории муниципального образования Щекинский район» муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах Щекинского района»  изложить в новой редакции:

	Объемы финансирования
	Подпрограмма 1 «Совершенствование гражданской обороны, системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, защиты населения и территории Щекинского района» Всего 2420,4. тыс. руб.
в том числе по годам:
2014 год -1060,4 тыс. руб.
2015 год - 320,0 тыс. руб.
2016 год – 520,0 тыс. руб.
2017 год - 520,0 тыс. руб.
из них:
- средства  бюджета МО Щекинский район: 1804,2тыс. руб.
в том числе по годам:
2014 год - 507,6 тыс. руб.
2015 год – 256,6 тыс. руб.
2016 год - 520,0 тыс. руб.
2017 год - 520,0 тыс. руб.
- средства  бюджета МО поселений Щёкинского района: 616,2 тыс. руб.
в том числе по годам:
2014 год - 552,8 тыс. руб.
2015 год – 63,4 тыс. руб.
2016 год - 0,0. тыс. руб.
2017 год – 0,0 тыс. руб.

1.3. Раздел 3.1.3 Перечень мероприятий по реализации подпрограммы 1 «Совершенствование гражданской обороны, системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, защиты населения и территории муниципального образования Щекинский район» муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах Щекинского района» изложить в новой редакции:
17

3.1.3. Перечень мероприятий
по реализации подпрограммы 1 «Совершенствование гражданской обороны, системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, защиты населения и территории муниципального
образования Щекинский район»
муниципальной программы  «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах Щекинского района»

	Наименование мероприятия
	Срок исполнения по годам реализации программы
	Объем финансирования (тыс. руб.)
	Ответственные за выполнение мероприятий

	Всего, тыс. руб.
	В том числе за счет средств:

	Федерального бюджета
	Бюджета Тульской области
	Бюджета МО Щекинс
кий район
	Бюджета МО поселений Щекинского района
	Внебюджетных источников
	Исполнитель (соисполнитель)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1. Формирование материально-технических ресурсов для ликвидации ЧС в мирное и военное время
	2014-2017
	1067,0
	-
	-
	1067,0
	-
	-
	Администрация Щекинского района (отдел ГО, ЧС и охране окружающей среды)

	1.1. Создание резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (в соответствии с постановлением Правительства РФ от 10.11.1996 г. № 1340)
	2014 -2017
	1067,0
	-
	-
	1067,0
	-
	-

	2014
	367,0
	-
	-
	367,0
	-
	-

	2015
	100,0
	-
	-
	100,0
	-
	-

	2016
	300,0
	-
	-
	300,0
	-
	-

	2017
	300,0
	-
	-
	300,0
	-
	-

	2. Мероприятия в области гражданской обороны:
	2014-2017
	440,6
	-
	-
	440,6
	-
	-
	Администрация Щекинскогорайона (отдел ГО, ЧС и охране окружающей среды)

	2.1. Приобретение современных защитных средств кожи и органов дыхания, медицинских средств индивидуальной защиты
	2014-2017
	248,4
	-
	-
	248,4
	-
	-

	2014
	98,4
	-
	-
	98,4
	-
	-

	2015
	50,0
	-
	-
	50,0
	-
	-

	2016
	50,0
	-
	-
	50,0
	-
	-

	2017
	50,0
	-
	-
	50,0
	-
	-

	2.2. Ремонт защитных сооружений гражданской обороны
	2014-2017
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2014
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2015
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2016
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2017
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.3.Повышение уровня подготовки  должностных лиц и специалистов к действиям при возникновении ЧС мирного и военного времени
	2014-2017
	30,0
	-
	-
	30,0
	-
	-

	2014
	0,0
	-
	-
	0,0
	-
	-

	2015
	10,0
	-
	-
	10,0
	-
	-

	2016
	10,0
	-
	-
	10,0
	-
	-

	2017
	10,0
	-
	-
	10,0
	-
	-

	2.4. Проведение учений, тренировок по гражданской обороне, с силами и средствами местного звена территориальной подсистемы РСЧС Щёкинского района Щёкинского района, в соответствии с Планом основных мероприятий в области ГО ЧС Щёкинского района и Тульской области на 2015-2017 годы
	2014-2017
	162,2
	-
	-
	162,2
	-
	-

	2014
	42,2
	-
	-
	42,2
	-
	-

	2015
	40,0
	-
	-
	40,0
	-
	-

	2016
	40,0
	-
	-
	40,0
	-
	-

	2017
	40,0
	-
	-
	40,0
	-
	-

	3. Мероприятия по предупреждения и ликвидации ЧС природного и техногенного характера
	2014-2017
	120,0

	120,0

	Администрация Щекинского района (отдел ГО, ЧС и ООС)

	3.1. Предупреждение и ликвидация паводковой обстановки в Щёкинском районе
	2014-2017г.
	120,0
	-
	-
	120,0
	-
	-

	2014 г.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2015 г.
	40,0
	-
	-
	40,0
	-
	-

	2016 г.
	40,0
	-
	-
	40,0
	-
	-

	2017г.
	40,0
	-
	-
	40,0
	-
	-

	4. Создание, содержание и организация деятельности аварийно-спасательных служб
	2014-2017
	792,8

	176,6
	616,2

	Администрация Щёкинского района (отдел по ГО, ЧС и ООС)

	4.1. приобретение аварийно-спасательных материальных ресурсов в целях организации деятельности аварийно-спасательного формирования, действующего в интересах района
	2014-2017г.
	792,8
	-
	-
	176,6
	616,2
	-

	2014 г.
	552,8
	-
	-
	-
	552,8
	-

	2015 г.
	80,0
	-
	-
	16,6
	63,4
	-

	2016 г.
	80,0
	-
	-
	80,0
	-
	-

	2017г.
	80,0
	-
	-
	80,0
	-
	-

	Итого по подпрограмме
	2014-2017
	2420,4
	-
	-
	1804,2
	616,2
	-

	2014
	1060,4
	-
	-
	507,6
	552,8
	-

	2015
	320,0
	-
	-
	256,6
	63,4
	-

	2016
	520,0
	-
	-
	520,0
	-
	-

	2017
	520,0
	-
	-
	520,0
	-
	-

1.4. Раздел 3.1.5. Ресурсное обеспечение подпрограммы 1 изложить в новой редакции:
«В рамках подпрограммы 1 предусматривается финансирование работ по повышению уровня защиты населения и территории Щёкинского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в мирное и военное время из средств бюджета МО Щекинский район и бюджетов муниципальных образований района. Объем финансирования составляет 2420,4 тыс. рублей, в том числе денежные средства из бюджета МО Щекинский район в сумме 1804,2 тыс. руб.»
Общая потребность в ресурсах  подпрограммы муниципальной программы 1

	Статус
	Наименование  подпрограммы
	Источник финансирования
	Объем расходов (тыс.руб.)

	Подпрограмма1
	Совершенствование гражданской обороны, системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, защиты населения и территории муниципального
образования Щекинский район

	Всего
	в том числе по годам:

	2014
	2015
	2016
	2017

	Всего
	2420,4
	1060,4
	320,0
	520,0
	520,0

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет Тульской области
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет МО Щекинский район
	1804,2
	507,6
	256,6
	520,0
	520,0

	бюджет МО поселений Щекинского района
	616,2
	552,8
	63,4
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-

1.5. Строку «Объемы финансирования» раздела 3.2 паспорта подпрограммы 2«Развитие единой дежурно-диспетчерской службы муниципального образования Щекинский район»муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах Щекинского района» изложить в новой редакции:

	Объемы финансирования
	Всего 12787,0 тыс.руб.
в том числе по годам:
2014 год - 3153,4. тыс.руб.
2015 год – 3161,0 тыс.руб.
2016 год - 3236,3 тыс.руб.
2017 год - 3236,3 тыс.руб.
из них:
- средства  бюджета МО Щёкинский район:
Всего 12787,0 тыс.руб.
в том числе по годам:
2014 год - 3153,4. тыс.руб.
2015 год – 3161,0 тыс.руб.
2016 год - 3236,3 тыс.руб.
2017 год - 3236,3 тыс.руб.

1.6. Раздел 3.2.3 Перечня мероприятий по реализации подпрограммы 2«Развитие единой дежурно-диспетчерской службы муниципального образования Щекинский район» муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах Щекинского района» изложить в новой редакции:

3.2.3. Перечень  мероприятий
по реализации подпрограммы  2 «Развитие единой дежурно-диспетчерской службы
муниципального образования Щекинский район» муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных
объектах Щекинского района»

	Наименование мероприятия
	Срок
исполнения по годам реализации программы
	Объем финансирования (тыс. руб.)
	Исполнитель (соисполнитель)

	Всего
	В том числе за счет средств:

	федерального бюджета
	бюджета Тульской области
	бюджета МО Щекинский район
	бюджета МО поселений Щекинского района
	внебюджетных источников

	1. Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального учреждения
	2014-2017
	12787,0
	-
	-
	12787,0
	-
	-
	Администрация Щекинского района (отдел по ГО, ЧС и ООС)

	2014
	3153,4

	3153,4

	2015
	3161,0

	3161,0

	2016
	3236,3

	3236,3

	2017
	3236,3

	3236,3

	Итого по программе
	2014-2017
	12787,0
	-
	-
	12787,0
	-
	-

	2014
	3153,4
	-
	-
	3153,4
	-
	-

	2015
	3161,0
	-
	-
	3161,0
	-
	-

	2016
	3236,3
	-
	-
	3236,3
	-
	-

	2017
	3236,3

	3236,3

1.7. Раздел 3.2.5. Ресурсное обеспечение подпрограммы 2 изложить в новой редакции:
В рамках подпрограммы предусматривается финансирование работ по развитию и автоматизации системы управления при возникновении (угрозе возникновения) чрезвычайной ситуации из средств бюджетов МО поселений Щекинский район. Объем финансирования составляет 12787,0 тыс. рублей.

Общая потребность в ресурсах  подпрограммы муниципальной программы 2
	Статус
	Наименование  подпрограммы
	Источник финансирования
	Объем расходов (тыс.руб.)

	Подпрограмма
	Развитие единой дежурно-диспетчерской службы муниципального образования Щекинский район

	Всего
	в том числе по годам:

	2014
	2015
	2016
	2017

	Всего
	12787,0
	3153,4
	3161,0
	3236,3
	3236,3

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	бюджет Тульской области
	-
	-
	-
	-

	бюджет МО Щекинский район
	12787,0
	3153,4
	3161,0
	3236,3
	3236,3

	бюджет МО поселений Щекинского района
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

1.5. Раздел 5.Ресурсное обеспечение муниципальной программы, таблицу Общая потребность в ресурсах муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности   и   безопасности   людей   на   водных   объектах   Щекинского
района» изложить в новой редакции:
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источник финансирования
	Объем расходов (тыс. руб.)

	Всего
	в том числе по годам

2014

2015

2016

2017

	Муниципальная программа
	«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах Щекинского района»

	Всего
	15607,4
	4613,8
	3481,0
	3756,3
	3756,3

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	бюджет Тульской области
	-
	-
	-
	-

	бюджет МО Щекинский район
	14591,2
	3661,0
	3417,6
	3756,3
	3756,3

	бюджет МО поселений Щекинского района
	1016,2
	952,8
	63,4
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1.
	«Совершенствование гражданской обороны, системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, защиты населения и территории муниципального образования Щекинский район»
	Всего
	2420,4
	1060,4
	320,0
	520,0
	520,0

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	бюджет Тульской области
	-
	-
	-
	-

	бюджет МО Щекинский район
	1804,2
	507,6
	256,6
	520,0
	520,0

	бюджет МО поселений Щекинского района
	616,2
	552,8
	63,4
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2.
	«Развитие единой дежурно-диспетчерской службы муниципального образования Щекинский район»
	Всего
	12787,0
	3153,4
	3161,0
	3236,3
	3236,3

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет Тульской области
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет МО Щекинский район
	12787,0
	3153,4
	3161,0
	3236,3
	3236,3

	бюджет МО поселений Щекинского района
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-

	Ведомственная целевая программа 1.
	«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в муниципальном образовании город Щекино Щекинского района»
	Всего
	300,0
	300,0
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет Тульской области
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет МО Щекинский район
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет МО поселений Щекинского района
	300,0
	300,0
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-

	Ведомственная целевая программа 2.
	«Организация содержания мест массового отдыха жителей муниципального образования город Щекино Щекинского района»
	Всего
	100,0
	100,0
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет Тульской области
	-
	-
	-
	-
	--

	бюджет МО Щекинский район
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет МО поселений Щекинского района
	100,0
	100,0
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-

	Ведомственная целевая программа 3.
	«Совершенствование гражданской обороны, системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, защиты населения и территории муниципального образования город Щекино Щекинский район»
	Всего
	0,0
	0,0
	-
	-
	--

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет Тульской области
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет МО Щекинский район
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет МО поселений Щекинского района
	0,0
	0,0
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-

2. Постановление опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном Портале МО Щекинский район.
3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

	Глава администрации
муниципального образования
Щекинский район
	О.А. Федосов

[bookmark: _GoBack]

Исп. Переславцева Е.В.
тел. 8 (48751) 5-42-18

Пояснительная записка
к постановлению «О внесении изменений в постановление администрации Щекинского района от 16.01.2014 № 1-38 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования
Щекинский район «Защита населения и территории
 от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности
 и безопасности людей на водных объектах Щекинского района»

В соответствии с принятым решением Собрания представителей Щекинского района от 17.04.2015 № 10/48 «О внесении изменений в Решение собрания представителей Щекинского района от 24.12.2014 №7/30 «О бюджете муниципального образования Щекинский район на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов, вносятся уточнения по причине изменения объемов финансирования данной программы в 2015 году.

И.о. начальника отдела по ГО, ЧС и ООС
администрации Щекинского района				Е.В. Переславцева

oleObject1.bin
2 – 020

image1.png

image2.emf
2   –   020